
OBSAH
V ' ř ' 6 1 Vývoj na bojišti

Dramatické posuny fronty zachycené v přehledné 
mapě s informacemi o znepřátelených stranách

8 1 Severokorejský útok
V létě 1950 spustila vojska Kim lr-sena invazi 
a během několika týdnů obsadila velkou část jihu

34 i Severokorejské bombardéry
Kimovo letectvo disponovalo zastaralými stroji ze 
SSSR, kvalita zásilek z Moskvy však rychle stoupala

361 Čs. zdravotnický personál 
v Koreji
Málo se ví, že na komunistickém severu působila 
čs. vojenská polní nemocnice

40 i Anatolij Karelin
Stíhač, který nárokoval sestřelení šesti 
bombardérů B-29

201 Podpora Severní Koreje
Největším materiálním sponzorem režimu 
Kim lr-sena byl sovětský diktátor Stalin, 
Мао Ce-tung pak dodal živou sílu

181 Blokáda Wonsanu
Námořní síly OSN uzavřely počátkem roku 1951 
severokorejský přístav Wonsan a znemožnily tak 
zásobování protivníka

431 Propagandistické plakáty
Obě strany burcovaly vojáky i veřejnost za pomoci 
propagandy

14 i Jaderné 
zbraně
Stačilo málo a nad 
poloostrovem by 
se objevily hřiby 
jaderných explozí 
amerických bomb

231 Snajperská válka
Jak si v hornatém terénu vedli střelci s přesnou 
muškou?

261 Vylodění u Inčchonu
Američané touto operací v severokorejském týlu 
pomohli spolubojovníkům tísněným na pusanském 
perimetru

32 i Baldomero López
Statečný voják se jako první vyšplhal po žebříku na 
přístavní objekt v Inčchonu; vzápětí zalehl granát, 
aby uchránil ostatní muže

44 f Utrpení civilistů
Válečné zločiny měli na svědomí jak Мао 
Ce-tungovi a Kim lr-senovi vojáci, tak 
jihokorejská diktatura

46 f Vstup Číny do války
Konec bojů se zdál na dohled, ale vše 
zvrátila nečekaná intervence čínských vojsk, 
která zatlačila protivníka o 300 km nazpět

501 Americká výstroj
I když US Army používala uniformy a výzbroj 
z druhé světové války, přibyla řada nových 
komponentů



Korea 1950-1953

521 Alej migů
Na severu poloostrova operovaly sovětské MiG-15, 
proti nimž startovaly americké F-86 Sabre

V KĽDR se děti učí nazpaměť přikrášlený životopis 
Velkého vůdce, který prý osvobodil zemi od Japonců 
i od imperialistů

821 Zbraně na bojišti
Podívejme se, jaké typy měl u sobě a které našel po 
střetu s Číňany v dubnu 1951 Američan Julias Van 
Den Stock od 7. pěší divize

v Koreji
Jak si na bojišti vedl 
americký vojevůdce 
a co nakonec vedlo 
к jeho odvolání?

601 Očima Čechů a Slováků
Jak válku reflektovali kreslíři a humoristé během 
stalinské éry?

621 Operace Green Dragon
V lednu 1953 došlo za frontovou linií ke vzdušnému 
souboji, jehož výsledek významně ovlivnila americká 
zpravodajská služba

Nakolik zůstal tento fenomenální seriál věrný 
reáliím a v čem už se jednalo o uměleckou licenci?

641 Severokorejská armáda
Komunistické vojsko pod drobnohledem

691 Zajatecký tábor Kodžedo
Chycené nepřátele soustředili Američané na malém 
ostrově v obrovském táboře pro 170 000 lidí 87 S M26 Pershing vs. Т-34-85

Americké lehké obrněnce s „téčky" nejprve prohrávaly, 
vzápětí však na frontu dorazily shermany 

pershingy j t t f ť t721 Recipienti Medaile cti
Nejvyšší státní dekoraci obdrželo celkem 
146 Američanů, z toho 103 posmrtně

74! Námořní střet 
u Chumonchin Chan
Ze šesti severokorejských člunů se po bitvě s třemi 
plavidly OSN vrátil domů jen jeden

901 Podpis příměří
I když v roce 1953 oba bloky ukončily boje, zavládl 
podivný „m ír" narušovaný propagandistickými 
akcemi severu

Jak na účast v mírové misi vzpomíná pobočník 
prvního velitele čs. delegace?

961 Vývoj po válce
U 38. rovnoběžky vznikla demilitarizovaná 
zóna, která se koncem 60. let stala dějištěm 
sofistikovaných provokací Kimových komand

761 Vzdušná kampaň proti severu
Armádní i námořní stíhací bombardéry devastovaly 
plošné i strategické bodové cíle ve dne v noci


